2026年２月 10日
各  位

会 社 名 サイバーステップホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   湯  浅  慎  司

（コード番号：3810 東証スタンダード）

問 合 せ 先 執 行 役 員   丸  山  慶  訓

（TEL 0570-032-085）

連結子会社における新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるサイバーステップベンチャーズ株式

会社が新たに美容事業を開始することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社グループは、「オンラインゲーム」や「クレーンゲームアプリ」等のデジタルエンターテインメン

ト事業を主力として成長してまいりました。2025年 12月 1日付で持株会社体制へ移行し、既存の枠組み

にとどまらず、Ｍ＆Ａや資本提携を含めた他社とのアライアンス展開によってさらなる成長機会を追求し

ており、安定的かつ継続的な収益基盤となる新たな収益の柱を構築すべく事業ポートフォリオの多角化を

検討しております。この度、当社は新たな成長領域として、市場規模約 2.7兆円と言われ、EC化やイン

フルエンサーブランドの台頭により構造変革が進む「美容市場」への参入を決定いたしました。デジタル

領域で培った当社の「企画力・プロモーション力・ユーザーコミュニティ運営ノウハウ」は、D2C

（Direct to Consumer）化が進む美容市場においても強力な武器になり得ると判断しております。

本事業の開始に伴って、当社グループの物流一元化を推進し、仕入・保管・配送等の効率化を図ること

で、グループ全体のコスト最適化に寄与する見込みです。さらに、当社子会社であるトレバ株式会社が運

営するオンラインクレーンゲーム事業に対して景品提供を行うこと等により、グループ内での相乗効果の

創出を見込んでおります。

２．新たな事業の概要

（１）事業の内容

美容商材の卸売事業（サロン・EC・小売向け）及び、OEMブランドの企画・開発・販売を展開しま

す。事業開始にあたり、当社グループのリソースを活用し、メーカー及び主要ディーラーからの商品調

達ルートと、約 100～200社規模の販売チャネルを確保してまいります。事業開始当初は既に認知・確立

された商材を主に取り扱います。これらは美容サロンや小売店において継続需要がある高回転・必需商

材であることから、事業開始直後から一定規模の取引・売上を見込みます。この卸売事業により商流と

顧客基盤を確立した上で、当社独自の企画力を活かした OEMブランドの投入を行い、収益性の向上を図

ってまいります。

（２）当該事業を担当する部門

（１）名称※ ＰＥＡＱ株式会社（旧サイバーステップベンチャーズ株式会社）

（２）事業内容 ・物品の企画、製造、販売、及び輸出入

・電子商取引サイトの企画、構築及び運営 等

 ※上記は事業開始時点の内容となります。事業開始までにＰＥＡＱ株式会社へ社名変更をおこない、美

容事業に関する事業目的を追加・変更する予定です。

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

事業開始に伴い販管費として年間約 36百万円の支出を見込みます。サイバーステップホールディング

ス㈱からの借入により充当予定であります。

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2026年２月 10日

（２） 事 業 開 始 日 2026年３月中（予定）

４．今後の見通し

本件が今年度の連結業績に与える影響につきましては現在精査中でありますが、商品調達ルート及び販

売チャネル等の商流確保ができていることから、月商３億円、営業利益 2,400万円規模の事業への成長を

当面の目標として取り組んでまいります。なお、上記数値は現時点での事業計画に基づくものであり、今

後の出店状況、運営体制、市場環境等により変動する可能性があります。今後、公表すべき事項が生じた

場合には速やかにお知らせいたします。

以上